
04 QUARTA-FEIRA 28.05.2025PUBLICAÇÃO  OFICIAL

           CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS 
       ESTADO DO PARANÁ 

           CNPJ nº. 95.587.663/0001-60 
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85.350-000 

E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br  
Fone: (42) 3637-1202 

 
DECRETO Nº. 27, DE 26 DE MAIO DE 2025. 

        
 

SÚMULA: Concede Progressão. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM ESPECIAL NO 
CONTIDO DA LEI MUNICIPAL Nº. 1379/2023, RESOLVE: 

 
 Art. 1º. - Conceder progressão por merecimento e antiguidade em conformidade 
com o artigo 12 caput da Lei Municipal nº. 1379 de 27 de março de 2023, a servidora 
ocupante do cargo de provimento efetivo do quadro de servidores da Câmara Municipal de 
Nova Laranjeiras, em virtude de ser aprovado em avaliação desempenho funcional, 
conforme abaixo: 

SERVIDOR CARGO DE PARA 
NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE 

EDINO NOVAKOSKI MOTORISTA D 03 D 04 
 

Art. 2º. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros a partir do mês subsequente, em conformidade com o artigo 29 da Lei Municipal 
nº. 1379/2023. 

 
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de maio de 2025. 

 
 
 

ADAIR ONETTA 
             PRESIDENTE  

Assinado digitalmente por ADAIR 
ONETTA:02490747967
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF 
A1, OU=(EM BRANCO), OU=40312993000151, 
OU=presencial, CN=ADAIR 
ONETTA:02490747967
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.05.26 08:43:34-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

ADAIR
ONETTA:02
490747967

           CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS 
       ESTADO DO PARANÁ 

           CNPJ nº. 95.587.663/0001-60 
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85.350-000 

E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br  
Fone: (42) 3637-1202 

 
DECRETO Nº. 28, DE 26 DE MAIO DE 2025. 

        
 

SÚMULA: Concede Progressão. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM ESPECIAL NO 
CONTIDO DA LEI MUNICIPAL Nº. 1379/2023, RESOLVE: 

 
 Art. 1º. - Conceder progressão por merecimento e antiguidade em conformidade 
com o artigo 12 caput da Lei Municipal nº. 1379 de 27 de março de 2023, a servidora 
ocupante do cargo de provimento efetivo do quadro de servidores da Câmara Municipal de 
Nova Laranjeiras, em virtude de ser aprovado em avaliação desempenho funcional, 
conforme abaixo: 

SERVIDOR CARGO DE PARA 
NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE 

TAIS SAVISKI TEIXEIRA 
HORINOUTI 

AUXILIAR 
LEGISLATIVO 

D 04 D 05 

 
Art. 2º. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros a partir do mês subsequente, em conformidade com o artigo 29 da Lei Municipal 
nº. 1379/2023. 

 
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de maio de 2025. 

 
 
 
 

ADAIR ONETTA 
             PRESIDENTE  

Assinado digitalmente por ADAIR 
ONETTA:02490747967
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
40312993000151, OU=presencial, CN=
ADAIR ONETTA:02490747967
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.05.26 08:49:34-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

ADAIR
ONETTA:0
24907479

67

1

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Pregão
Nr.: 27/2025

 Processo Adm.: 87/2025
 Data do Processo: 06/05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a)  Nr. Processo 87/2025
b) Nr. Licitação 27/2025
c)  Modalidade Pregão
d)  Data de Homologação 26/05/2025
e) Objeto da Licitação FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA COLETA E

REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NÃO CONTEMPLADOS
PELO SUS

Empresa(s) vencedora(s):

LABORATORIO PADRE JOSE DE ANCHIETA LTDA - CNPJ 06.068.694/0001-85
Lote Item Produto/Serviço Marca Model

o
Un Quant Preço Preço total

1 1 ÁCIDO FÓLICO  Serviço UN 30,00 14,70 441,00
1 2 ÁCIDO ÚRICO  Serviço UN 60,00 4,70 282,00
1 3 ALBUMINA PLASMÁTICA  Serviço UN 20,00 7,00 140,00
1 4 ALDOSE  Serviço UN 20,00 7,60 152,00
1 5 ALDOSTERONA  Serviço UN 20,00 15,30 306,00
1 6 AMILASE  Serviço UN 50,00 7,00 350,00
1 7 BILIRRUBINAS  Serviço UN 50,00 4,70 235,00
1 8 BNP - PEPTÍDEO

NATRIURÉTICO
CEREBRAL  

Serviço UN 20,00 79,40 1.588,00

1 9 CÁLCIO  Serviço UN 350,00 4,70 1.645,00
1 10 CAPACIDADE TOTAL DE

LIGAÇÃO DE FERRO  
Serviço UN 20,00 13,50 270,00

1 11 COLESTEROL H D L  Serviço UN 100,00 5,90 590,00
1 12 COLESTEROL L D L  Serviço UN 100,00 5,90 590,00
1 13 COLESTEROL TOTAL  Serviço UN 100,00 5,90 590,00
1 14 COLINESTERASE  Serviço UN 20,00 5,90 118,00
1 15 CREATININA  Serviço UN 200,00 4,10 820,00
1 16 CURVA GLICÊMICA DE

TEMPO JEJUM 1 hora após e
2 horas após. 

Serviço UN 200,00 82,60 16.520,00

1 17 FERRITINA  Serviço UN 250,00 9,40 2.350,00
1 18 FERRO SÉRICO  Serviço UN 250,00 4,70 1.175,00
1 19 FOSFATASE ALCALINA  Serviço UN 100,00 4,70 470,00
1 20 FÓSFORO  Serviço UN 50,00 4,70 235,00
1 21 GAMA G T - GAMA

GLUTAMILTRANSFERASE  
Serviço UN 150,00 4,70 705,00

2

1 22 GLICEMIA  Serviço UN 200,00 4,70 940,00
1 23 HEMOGLOBINA GLICADA  Serviço UN 600,00 9,40 5.640,00
1 24 HOMOCISTEÍNA  Serviço UN 20,00 17,70 354,00
1 25 ÍNDICE DE SATURAÇÃO DE

TRANSFERRINA  
Serviço UN 20,00 10,60 212,00

1 26 LACTATO
DERSIDROGENASE - LDH  

Serviço UN 20,00 7,00 140,00

1 27 MAGNÉSIO  Serviço UN 50,00 4,70 235,00
1 28 POTÁSSIO  Serviço UN 350,00 4,70 1.645,00
1 29 PROTEÍNA A FUNCIONAL  Serviço UN 20,00 17,70 354,00
1 30 PROTEÍNA S FUNCIONAL  Serviço UN 20,00 54,60 1.092,00
1 31 PROTEÍNAS TOTAIS E

FRAÇÕES  
Serviço UN 20,00 6,40 128,00

1 32 SELÊNIO  Serviço UN 50,00 23,00 1.150,00
1 33 SÓDIO  Serviço UN 150,00 4,70 705,00
1 34 T G O - TRANSAMINASE

GLUTÂMICA
OXALACÉTICA  

Serviço UN 150,00 4,70 705,00

1 35 T G P - TRANSAMINASE
GLUTÂMICA PIRÚVICA  

Serviço UN 150,00 4,70 705,00

1 36 TESTE ORAL DE
INTOLERÂNCIA À
LACTOSE  

Serviço UN 20,00 15,90 318,00

1 37 TRIGLICERÍDEOS  Serviço UN 100,00 5,90 590,00
1 38 URÉIA  Serviço UN 100,00 4,70 470,00
1 39 VITAMINA B12  Serviço UN 250,00 10,60 2.650,00
1 40 VITAMINA C  Serviço UN 100,00 30,10 3.010,00
1 41 VITAMINA D25 HIDROXI  Serviço UN 250,00 17,70 4.425,00
1 42 ZINCO  Serviço UN 250,00 11,80 2.950,00
2 1 A S O -

ANTIESTREPTOLISINA O  
Serviço UN 20,00 15,60 312,00

2 2 ANTI DNA (HÉLICE
SIMPLES)  

Serviço UN 20,00 15,60 312,00

2 3 ANTI TPO - ANTICORPOS  Serviço UN 20,00 15,60 312,00
2 4 ANTI

TRANSGLUTAMINASE  
Serviço UN 20,00 46,20 924,00

2 5 ANTICORPOS CONTRA O
PEPTÍDEO CITRULINADO
CÍCLICO (ANTI-CCP)  

Serviço UN 20,00 46,20 924,00

2 6 CARDIOLIPINA IGG E IGM  Serviço UN 20,00 35,50 710,00
2 7 CD4  Serviço UN 20,00 60,40 1.208,00
2 8 CD8  Serviço UN 20,00 60,40 1.208,00
2 9 CITOMEGALOVIRUS IGG  Serviço UN 20,00 14,90 298,00
2 10 CITOMEGALOVIRUS IGM  Serviço UN 20,00 14,90 298,00
2 11 COMPLEMENTO C3 E C4   Serviço UN 20,00 12,80 256,00
2 12 COMPLEMENTO CH50  Serviço UN 20,00 21,30 426,00
2 13 DENGUE - NS1 ANTÍGENO  Serviço UN 200,00 45,50 9.100,00
2 14 DENGUE

IMUNOGLOBULINA M (IGM)  
Serviço UN 200,00 21,30 4.260,00

2 15 DIMERO-D  Serviço UN 20,00 59,70 1.194,00
2 16 F R - FATOR REUMATOIDE  Serviço UN 20,00 10,60 212,00
2 17 FATOR ANTINUCLEAR - F A

N  
Serviço UN 20,00 10,60 212,00

2 18 FATOR V DE LEIDEN  Serviço UN 20,00 109,95 2.199,00
2 19 FTA ABS IGG  Serviço UN 20,00 17,70 354,00
2 20 FTA ABS IGM  Serviço UN 20,00 17,70 354,00
2 21 H L A B 27 - TIPAGEM  Serviço UN 20,00 56,80 1.136,00

3

2 22 HEPATITE A - ANTI HVA
IGG  

Serviço UN 20,00 19,20 384,00

2 23 HEPATITE A - ANTI HVA
IGM  

Serviço UN 20,00 19,20 384,00

2 24 HEPATITE B - ANTI HBC IGG
 

Serviço UN 20,00 12,00 240,00

2 25 HEPATITE B - ANTI HBC IGM
 

Serviço UN 20,00 12,00 240,00

2 26 HEPATITE B - ANTI HBE  Serviço UN 20,00 19,20 384,00
2 27 HEPATITE B - ANTI HBS  Serviço UN 20,00 19,20 384,00
2 28 HEPATITE B - HBeAG  Serviço UN 20,00 19,20 384,00
2 29 HEPATITE B - HBeAG -

ANTIGENO  
Serviço UN 20,00 19,20 384,00

2 30 HEPATITE B - HBsAG -
ANTIGENO SUPERFICIE DO
VIRUS   

Serviço UN 50,00 19,20 960,00

2 31 HEPATITE C - ANTI HCV  Serviço UN 50,00 19,20 960,00
2 32 HIV - I E II ELISA  Serviço UN 20,00 17,70 354,00
2 33 HTLV 1 E 2  Serviço UN 50,00 20,60 1.030,00
2 34 IMUNOGLOBULINA A - IGA  Serviço UN 20,00 27,70 554,00
2 35 IMUNOGLOBULINA E - IGE  Serviço UN 50,00 14,90 745,00
2 36 IMUNOGLOBULINA G - IGG  Serviço UN 20,00 14,90 298,00
2 37 IMUNOGLOBULINA G - IGM  Serviço UN 20,00 14,90 298,00
2 38 MUCOPROTEÍNAS  Serviço UN 20,00 12,00 240,00
2 39 P C R - PROTEINA C

REATIVA  
Serviço UN 100,00 8,50 850,00

2 40 RUBEOLA IGG E IGM  Serviço UN 50,00 18,40 920,00
2 41 TOXOPLASMOSE AVIDEZ -

IGG  
Serviço UN 20,00 60,40 1.208,00

2 42 TOXOPLASMOSE IGG -
MEIA  

Serviço UN 20,00 13,50 270,00

2 43 TOXOPLASMOSE IGM -
MEIA  

Serviço UN 20,00 13,50 270,00

2 44 V H S - VELOCIDADE DE
HEMOSSEDIMENTAÇÃO  

Serviço UN 50,00 9,20 460,00

2 45 VDRL (SÍFILIS)  Serviço UN 150,00 10,60 1.590,00
3 1 ANTI-TIREOGLOBULINA  Serviço UN 20,00 21,40 428,00
3 2 ANTÍGENO PROSTÁTICO

ESPECÍFICO LIVRE  
Serviço UN 200,00 15,30 3.060,00

3 3 ANTÍGENO PROSTÁTICO
ESPECÍFICO TOTAL  

Serviço UN 50,00 14,60 730,00

3 4 BETA HCG (SANGUE)  Serviço UN 20,00 14,60 292,00
3 5 ESTRADIOL - E 2  Serviço UN 50,00 9,10 455,00
3 6 ESTRONA  Serviço UN 50,00 11,00 550,00
3 7 F S H - HORMONIO

FOLICULO ESTIMULANTE  
Serviço UN 50,00 11,00 550,00

3 8 INSULINA  Serviço UN 200,00 23,80 4.760,00
3 9 L H - HORMONIO

LUTEINIZANTE  
Serviço UN 50,00 11,60 580,00

3 10 PROGESTERONA  Serviço UN 50,00 14,60 730,00
3 11 PROLACTINA  Serviço UN 50,00 14,60 730,00
3 12 T 3 - REVERSO  Serviço UN 150,00 58,70 8.805,00
3 13 T 4 - HORMONIO

TETRAIDOTIRONINA -
LIVRE  

Serviço UN 300,00 6,70 2.010,00

3 14 T 4 - HORMONIO
TETRAIDOTIRONINA -
TOTAL  

Serviço UN 150,00 8,50 1.275,00

4

3 15 T S H - HORMONIO
TIREOESTIMULANTE  

Serviço UN 400,00 6,70 2.680,00

3 16 TESTOSTERONA LIVRE     Serviço UN 50,00 11,00 550,00
3 17 TESTOSTERONA TOTAL  Serviço UN 50,00 14,60 730,00
3 18 TIREOGLOBULINA  Serviço UN 50,00 11,00 550,00
3 19 TRAB-ANTICORPOS ANTI

RECEPTOR DE TSH  
Serviço UN 20,00 26,75 535,00

4 1 ANTIBIOGRAMA  Serviço UN 20,00 19,30 386,00
4 2 ANTIBIOGRAMA URINA  Serviço UN 20,00 16,90 338,00
4 3 BACILOSCOPIA PARA PEQ.

DE BAAR (MH)  
Serviço UN 20,00 17,70 354,00

4 4 BACILOSCOPIA PARA PEQ.
DE BAAR (TB)  

Serviço UN 20,00 17,70 354,00

4 5 CULTURA + ANTIBIOGRAMA
(MATERIAIS DIVERSOS)  

Serviço UN 20,00 29,00 580,00

4 6 CULTURA DE
STREPTOCOCCUS
AGALACTIAE ( GBS) SWAB
RETAL  

Serviço UN 20,00 29,45 589,00

4 7 CULTURA DE
STREPTOCOCCUS
AGALACTIAE (GBS) SWAB
VAGINAL  

Serviço UN 20,00 29,00 580,00

4 8 EXAME A FRESCO
MICOLOGICO DIRETO  

Serviço UN 20,00 13,70 274,00

4 9 UROCULTURA   Serviço UN 50,00 16,90 845,00
5 1 ANTICOAGULANTE LUPICO

   
Serviço UN 20,00 31,30 626,00

5 2 ANTITROMBINA III  Serviço UN 20,00 17,00 340,00
5 3 ATIVIDADE PLASMÁTICA DE

RENINA  
Serviço UN 20,00 37,95 759,00

5 4 COAGULOGRAMA  Serviço UN 20,00 20,70 414,00
5 5 CONTAGEM DE

RETICULÓCITOS  
Serviço UN 20,00 5,80 116,00

5 6 COOMBS DIRETO  Serviço UN 25,00 8,50 212,50
5 7 COOMBS INDIRETO  Serviço UN 25,00 8,50 212,50
5 8 FATOR RH  Serviço UN 20,00 6,30 126,00
5 9 GLICOSE 6 FOSFATO

DESIDROGENASE   
Serviço UN 20,00 15,90 318,00

5 10 HEMOGRAMA  Serviço UN 250,00 9,50 2.375,00
5 11 TEMPO DE ATIVIDADE DA

PROTROMBINA - T A P  
Serviço UN 50,00 6,30 315,00

5 12 TEMPO DE COAGULAÇÃO   Serviço UN 20,00 1,50 30,00
5 13 TEMPO DE SANGRAMENTO

 
Serviço UN 20,00 1,50 30,00

5 14 TEMPO DE
TROMBOPLASTINA
PARCIAL - T T P A  

Serviço UN 20,00 7,40 148,00

5 15 TIPAGEM SANGUINEA  Serviço UN 20,00 7,90 158,00
6 1 ALFA 1 ANTITRIPSINA -

FEZES  
Serviço UN 20,00 25,00 500,00

6 2 BACTERIOSCOPIA DE
FEZES  

Serviço UN 20,00 6,20 124,00

6 3 CLEARANCE DE
CREATININA  

Serviço UN 50,00 7,90 395,00

6 4 MICROALBUMINÚRIA      Serviço UN 20,00 10,20 204,00
6 5 PARASITOLOGICO DE

FEZES  
Serviço UN 10,00 8,50 85,00

6 6 PARCIAL DE URINA + Serviço UN 100,00 12,50 1.250,00

5

SEDIMENTO CORADO  
6 7 PESQUISA DE H PYLORI

ANTIGENO FECAL  
Serviço UN 20,00 85,50 1.710,00

6 8 PROTEINA URINARIA - 24
HS  

Serviço UN 20,00 9,60 192,00

6 9 SANGUE OCULTO NAS
FEZES  

Serviço UN 50,00 6,80 340,00

TOTAL 143.270,00

R$ 143.270,00 (Cento e Quarenta e Três Mil, Duzentos e Setenta Reais).

 

Nova Laranjeiras/PR, 26 de maio de 2025.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 4642 do Jornal Correio do Povo do Paraná


